



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයෙකුතාරයන් අල්ලුගැණීමට පුද්වනවෙන්නෑම් හේසා නොයැගැණීමට පුද්වනවෙන්නෑම් හේසා දැනැමන් කරන ඇයකුට පොලියියේ ඉංජිනේරු ජනරාලුන් නියම තුළියකට සහභාගීන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් නොර බුවක් යමෙක් වෙත තිබූ සම්බුද්ධීයක් තුළ විරුවෙන් පැහැදිලියනට යෙදෙනවා ඇත. සැහලිය සිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැඳි සිරගෙවලවල ඉංජිනේරු ජනරාලුන් නියම තුළියෙන් ඉල්ලාගුණුවා.

ගුර්ත්‍රවාසියෙයිප් පිශ්චත්‍යා අස්වත්‍ය තිරුට්‍යා තෙමක් කණුපිශ්චත්‍යා ප්‍රත්‍රි අත්‍යික්ෂිර එවරුක්කුම් පොලිස් තුළ මුද්‍රා පෙන්වන්නා සිපාරිසින් පෙරිල් නැන් කොටා සිංහලුම්. තිරුට්‍යා තෙමක් වෙත තිරුප්පවරුක් ඩිරෝතාමාය් ව්‍යුහකුවක් ප්‍රත්‍රිප්පාම්. ත්‍යා ප්‍රත්‍රිප්පාම් මත්‍යතාරරාප් පිශ්චත්‍යා ලුක්කු වෙළුමත් මත්‍යතාප් තුළ පෙන්වන්නා මාත්‍රාම්.

WANTED BY THE POLICE.

PIRAKASAM PHILIPPU PILLAI alias SANNASI PHILIPU; charged with criminal breach of trust at Tanniyuttu in the Mullaittivu District on March 26, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; Religion Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 45 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; mouth, small; teeth, well set, appear wasted or filed; eyes, small, cat-eyed; hair, partly gray, cropped; moustaches and beard, shaved; head, bald; birthplace and general residence, Suruvil, Kayts, Jaffna District; haunts Vavuniya, Madhu, and Mannar; married; two children and wife at Suruvil; relation, Nicholapillai Manuelpillai, Police Vidane of Suruvil; is well known to the Headmen of Kayts. He has property at Suruvil. The Police Magistrate of *Mullaittivu has issued warrant No. 118 for his arrest.

V. Tillainathan; charged with criminal breach of trust (misappropriated a pony and other property belonging to D. W. Joseph) at Nellimunda in Malabar, Madras, between April 24 and 30, 1899; is a Tamil of the Siviara caste; religion, Hindu Sivite; occupation, writer; age, about 22 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and round; hair, cut short; slight moustaches; lobes of both ears bored; lips, black; gums, white; birthplace, Siviatern, Jaffna; general residence, Jaffna; haunts Dehiowita, Avisawella, Kandy, and the estates; single; uncles, Sangarapillai Sinnatamby, Police Vidane of Seviateru west, Subaramaniam of Siviatern, and Eliyatamby of Dehiowita; is well known to Cader Tamby, Police Vidane of Dehiowita, Naganather, teamaker of Dehiowita, and P. S. No. 356 K. Kandasamy of Jaffna. The warrant issued by the Magistrate of Vaytiri, Malabar, for the arrest of the accused, and endorsed by the Police Magistrates of Colombo and Avisawella, is in the possession of the Superintendent of Police, Headquarters.

Rajawardanagedara Kirihamy; charged with house-breaking at Deltota on June 17, 1899; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, 38 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, bulky; complexion, dark brown; one tooth in the upper row wanting; eyes, small, white, and round; hair, black, long, tied in a big knot; moustaches and beard, full; one thumb has a wound; birthplace and general residence, Ekipriya in Gannawa korale of Uda Hewaheta; haunts Katukitula estate and Kotagahapitiya; keeps a mistress at Ekipriya; has two sisters living at Udunuwara, Four Korales; brother, Tikiri Appu, lives at Ekipriya; cousin, Rajawardanagedara Kirihamy, Vidane of Ekipriya; is well known to M. S. Banda, Korala of Gannawa and Boovala Ukku Banda, Arachchi. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 12,126 for his arrest.

Sinna Samy; charged with voluntarily causing grievous hurt at Choisy estate on July 11, 1899; is a Tamil of the Paraiah caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a kudumbi; wears slight moustaches; general residence, Choisy and Eton estates; haunts Kumbalwala, Sangilipalam, and Pundalu-oya; single; brother-in-law Nallu Kangany of Choisy estate; is well known to Abdul Cadar of Kumbalwala. The Police Magistrate of Hatton, has issued warrant No. 28,433 for his arrest.

Ranasinha Arachchige Allis Appu; charged with voluntarily causing grievous hurt at Kahatihawatta tea estate in Eriagama Adanduwa in Yatinuwara on August 29, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cook; was employed under Mr. R. White, Ceylon Government Railway, about 10 years ago; age, about 31 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark; nose, thin and prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; has smallpox marks on side of nose, and scars and marks of eruptions from hip downward; birthplace, Kiribatgoda in Siyane korale, Colombo District; general residences, Colombo and Kandy; haunts Panadure and Kalutara; was married to Jane, the daughter of Palliage Peries of Kalubovila, whose mother is at present residing at Mr. White's house at Kattukele, Kandy; daughter, Martina, is at present with her grandmother; was at one time employed as a cook under Mr. J. C. Ebert of Slave Island, and was also employed as a cooly during the construction of the Grand Hotel; his uncle is still in Mr. J. C. Ebert's employ; has friends and relations at Kalutara; works also as a carpenter; is well known to Mr. R. White, Ceylon Government Railway and his servant named John Palleawadane Arachchige Hendrick Appu of Getemba, P. C. Sundara of Getemba, wife of Konna Appu of Getemba, and many in Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. A 12,843 for his arrest.

STOLEN.

ON August 15 1899, from a cart at Badulla : a double-cased silver watch bearing No. 1,859. Owner, Romanis Perera, Mupane tavern, Badulla District.

On August 15, 1899, from the owner's house at Brownlow estate, Maskeliya : 1 red silk sarong, 1 pair silver bangles called "thandatte," 1 woman's red silk jacket, 3 velvet vests, 1 pair blue silk trousers, 1 yellow and

white silk coat, 4 sarongs of different colours, 2 cloths, 1 silver hairpin, 1 pair silver toe-rings called peely, 1 gold ring, 1 silk handkerchief, 1 red handkerchief, 1 silk pawadei, 1 pair gold ear-ornaments called jimiky, 1 piece of gold, 3 white vanity cloths, 3 children's silk jackets, 10 gold beads, 1 red silk seley. Owner, Kawana Naina Mohamadoo, Brownlow estate, Maskeliya.

On August 23, 1899, from a room at Holbrook estate, Agrapatana: a lady's open-faced silver keyless watch marked "R. R." inside, and a brass chain with 2 dollars and a stone attached. Owner, S. P. Fernando, Holbrook estate, Agrapatana.

On August 23, 1899, on board the s.s. Glengyle at Colombo Harbour: (1) an American Elgin open-faced stem-winding metal watch; by pulling out the stem or the winder, the works unscrew and can be taken out of the case intact; a gold Albert chain with a small pugodo and a Chinese coin with a square hole in centre attached. Owner, Captain H. Hill. (2) An American metal watch, Ansonia patent, open-faced, keyless, back of case comes off (no hinge), three brass screws in inner case, number not known; a gold filled Albert chain. *Owner, Mr. G. E. Warner, Chief Officer.

On August 24, 1899, from Rosebank, Badulla: 13 small table knives marked "P," 6 large table knives marked "P," 6 tumblers, 2 napkins marked "S. H. Pearless," 1 table cloth, 2 hats. Property of Mr. S H. Pearless. One white coat marked "C. L. D. K." and 1 crooked comb. Property of Karnalis Appoo, the appu.

On August 29, 1899, from the owner's house at Nawalapitiya: 1 brass spittoon, 1 brass lamp, 3 soman cloths, 2 silk-edged sarong cloths 1 handkerchief, 2 female's white jackets, 1 white banian, $2\frac{1}{2}$ yards white cloth, 1 bundle dirty clothes, 12 Bombay silver bangles, 1 silver chain with some keys attached, 1 arecanut cutter, about 30 moonstones, 2 penknives, 1 razor, 1 pair of scissors, 1 brass thimble, and 1 glass syringe. Owner, Naina Mohamadu, Nawalapitiya.

On August 30, 1899, from a house at Kirapanna : 2 car license drawn in favour of Mohidin Bawa, 5 large plates, 1 small tin box containing papers, 1 wooden box, 1 pair of silver bangles called thandai, 1 set of silver studs, 2 red silk handkerchiefs, 1 black common handkerchief, 2 coloured handkerchiefs, 7 red pattaman handkerchiefs bearing the letters ම & stitched with thread, 2 half-silk sarongs, 2 mogany sarongs, 2 wadakatta sarongs, 3 white sheets, 3 inner jackets, 5 common inner jackets, 1 shawl, 5 white cloths, 2 cambie handkerchiefs, and 1 brass pot bearing initials ස. ම. වරු. Owner, Peena Kuppey Tamby, Kirapanna.

On September 2, 1899, from Temple Villa at 3rd Division, Maradana : 1 speculum (gynicological, bivalve), 1 pair dressing forceps (gynicological), 1 inter-uterine sound, 1 applicator (black, flexible), 1 inter-uterix curette (removable handle), 1 pair large throat forceps, 2 pairs surgical scissors, straight and curved on the flat, about half a dozen surgical knives, 1 tongue depressor, several artery forceps, 2 surgical probes, 1 surgical director, 1 pair small splinter forceps, 1 pair dressing forceps, 1 double channel inter-uterix catheter, 2 gynicological volsellum; instruments were wrapped in chamois leather, 1 Salvation Army watch, red-black with words "Every hour for Jesus" on dial, 3 or 4 white coats, 1 umbrella, 1 door key, 1 pair gold pins joined by a small gold chain, 1 monogram gold pin with letters E. C. E. Owner, Mrs. S. C. K. Rutnam, Temple Villa.

LOST.

ON July 20, 1899, from the house at Hatton : a gold chain with a yellow stone attached, the hook of which is of brass. Owner, Marthelis Appu, Hatton.

On August 31, 1899, from the person between Pundalu-oya bazaar and police station : a yellow silk vanity cloth. A reward of Rs. 2 is offered by the owner for its recovery. Owner, Veeran Asary, Pundalu-oya.

STRAYED.

DURING the month of August, 1899, from Galbodda estate at Ratnapura : a cross-bred harrier fox-terrier bitch ; with black and white patches and with blue mottles about chest and stomach ; tail, cut short ; answers to the name "Missy." Owner, Mr. W. Halliley, Galboda estate.

MISSING.

SINCE July 21, 1899, from Ommuttuwegoda in Middeniya ; a boy named Ranaturya Juanis Appu ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; caste, Goigama ; occupation, cooly ; age, 12 years ; height, 4 ft. 6 in ; make, thin ; complexion, brown ; nose, small and flat ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot with a piece of rag ; has a scar on left leg ; birthplace and general residence, Ommuttuwegoda in Middeniya, East Giruwa patti ; haunts Kadurupokuna, Ambalantota Wagegoda, Hatagala, Talawa, Nalagama, and Wardurappa ; aunt, Wijesin Arachchige Dingihamy of Hakmana ; is well known to the Police Officer of Middeniya and Vidane Arachchi of Elwala. He is said to have run away from several Buddhist temples.

NOTICE.

HA KETUGALA TIKIRA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,524 of April 26, 1898, is no longer wanted by the Police.

A. M. D. Crusz, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,555 of August 9, 1898, is no longer wanted by the Police.

പൊലീസിൽ തിരുക്കരണ ആ.

හමුද, තිළියාකාබං; මෙහු වස් 1899 කුද අපේල් මක 24 වෙනිදැට සහ 30 වෙනිදැන් අභරේදී, මදයසි දේ මුහුබිර එක්සෑ තිළිමුත්තියෙහිති, ඩිජිලිං ජෝසේප්ස් මින්නුවහාට ඇතින් පෙන්වනු ලබයි.

ନାଟ, ଶିଖିବୁପାଇ; ମୋହୁ ପତି 1899 କ୍ଷେତ୍ରରେ ଉଚ୍ଚ ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା 11 ଲେଖି ଦିନ ଲେ, ଜିକିବନ୍ଦେନ୍ଦ୍ର ଧୂମକୁଳାଯ କ୍ଷିଣି ଦେଖିଥାରେ ପରିବହି କରିବୁଲେ ଦିରିବି. ଯହିକ, ଦେଲାଲ; କୁଳୀ, ପରମା; ଅପାର, କିନ୍ଦ୍ର; ରଜତ, ବିଦ୍ଯୁତ; ଉଦୟ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ କିମ୍ବା ପାତନ ଆହୁ; ଲେ, ଏବି କୁଣ୍ଡ ଅଗର ଫିଲ୍ ପାତନ ଆହୁ; ପାପ, କଠାର୍ମ୍ଭିର, ପାପି; ବିକାଶ, ଲୁଲି ଆହୁ; ଦ୍ୱାରା, କରିଲିଦିବି ଆହୁ; ଆହୁ, କାହିଁବି, ଉଷକେତ୍, କାହିଁବି, କୁତ୍ତିମିଳିବି ବିଲ୍ଲା ଆହୁ; ଲୁହିର୍ଲି, ଲିକନ୍ ଆହୁ; ତାବିରେବେ ଦିନ ପାଦିଲିର ଜ୍ଞାନେ, ଲେ, ଜିକି ଜାନ ଛୁଟିବନ୍ଦେନ୍ଦ୍ର ଦିଲେ; ବୋଯନ୍ଦେ ଲିପି ଘୋଷନ୍ଦେବିକାରୀ, କୁତ୍ତିଲ୍ଲାଲ ଜାନନ୍ତିର୍ମିଳିଲ ଜାନ ପାଦିଲିବିଲିଛି; ଅଭିଵାକାଯା; ଲେ, ଜିକିବନ୍ଦେନ୍ଦ୍ର, ଲାଲୀକବାନମ ଜେଜିବାଇ; କାଳିଲାଲ, ଅଭିଦୂଷିତାରେ ମୋହୁ ହୋଇଦୁକାର ଦୂରିତିରେ. କୁତ୍ତିବନ୍ଦେନ୍ଦ୍ର ପୋର୍ଟିକ ବିବିଧ ଅଭିକ୍ଷମାନ 28,433 ଦରତ ପରିବହି ମୋହୁ ଆଲ୍ଲେବି ଲିପିଜ ପିଲିକର ଆହୁ.

සේරකුම් කාරණ්ට සෙනු,

ඩී. 1899 කටු අගාස්තු මධ්‍ය 15 වෙකි දින බදුල්ලේ කරන්නේකිව : අඩික 1,559 දරණ පියවරදෙකේ රිදි තිරුණුස 1. ඇඟිකාරය . බදුල්ල දැස්තිරිස්කුවේ මුද්‍රණෙහි නිමුරුම් යොමු කිරී.

වත් 1899 කුට්‍ර අගේස්සු වස 23 වෙනි දක ආගරපාලිකාංගකේ කොළඹරුක් වත්තේ කාමරෙක නියි : නො, මෙරද දැනුම් තුන් ගලුක් සහ වෛලුර් 2ක් අමුණහලද පිස්හල දැනවැලුක්ද සහ R.R. ඇනුලුප්පත්තේ ගොනුකරපු රේද යතුර තුන් පියත තුන් නොවාවරුන්නේ ඔරලෝසු 1d. අධිකාරීකාරයා, ආගරපාලිකාංගකේ කොළඹරුක් වත්තේ, ඇස. ප. ප්‍රකාශන්වා.

වත් 1899 කටු අගෝස්තු මක 23 වෙනි දින “ජැලුණකිල්” කම් දුම් කැව නොලැබූ වරයේ තුවියදී: ඇමැරිකන් ඇල්පින හනියියාදෙන අඩංරලෝපුවක්ද, රුහරය ඇල්බවි වේන භම් දම්බැලක්ද, විශකාධියක් ප්‍රමුඛා ඇතු. ප්‍රයෝගිකාරය, කැප්පන් එව්. තුළු.

වැඩිහිටි අංශු සෑවක විවෘත හා ප්‍රාග්ධන වලින් ප්‍රතිඵලිය ලැබේ. මෙම අංශු සෑවක විවෘත හා ප්‍රාග්ධන වලින් ප්‍රතිඵලිය ලැබේ. මෙම අංශු සෑවක විවෘත හා ප්‍රාග්ධන වලින් ප්‍රතිඵලිය ලැබේ.

ମୁଦ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର ପାଇଁ ଏହି ଅଧିକ ଲାଗୁ ହେବାକୁ ଆବଶ୍ୟକ କରିଛି ।

වත් 1899 කුට් අභියුත්ත මක 29 වෙනි දින භාවුලපිටියේ අධිකිඛාරකාගේ ගෙදරින් : පිහිතල පතික්කන් 1ද, පින්කර පාස 1, සෞමය 3ද, වාරියට පටබුල් වැඩිහ සරෙන් රෙදී 2ද, ලේනසු 1ද, සුදු තුට්ට 2ද, සුදු බුත්තියන 1ද, සුදු රදී තර 2ද, ක්ලිඩු රදී පෙට්ටින් 1ද, බොම්බායේ රිඳු වලුත් 12ද, යුතුරුත් සමඟ රිඳි දන් වැල් 1ද, නිර් 1ද, ප්‍රකෘතිය ගල් හික්ක්පාමකද, පැහැම/ස් පිකිනා 2ද, දූලිරියිකා 1ද, කතුරු පෝත් පිළි 1ද, පිහිතල දියුල් 1ද, රිදුරු ඩිරිසර කුඩා 1ද. අධිකිඛාරකා, භාවුලපිටියේ සැදිසා එකා විදු.

වසි 1899 කුතු සැපේතුම්බර් මය 2 වෙනි දක් 3 වෙනි කොටට්ට, සේ මරදා හෙතු Temple Villa නැගෙන් : විෂරුලික ජයෙනා කොලේ ඉස්පෑක්ටූලම් 1ද, (1 speculum gynicological-biradic) අසුදව ඇඩු රෝම්බූ 1ද, (1 pair dressing forceps gynicological); ඉත්තර ප්‍රිටරුස් සැම සුවා තිබූ 1ද, (1 inter-uterine sound); සහ සුවා ඇප්ලිකුට්ටර් 1ද, (1 applicator black, flexible); මිට අසාක්ම කරයා ප්‍රිටලය ඉණර් ප්‍රිටික් ක්වටර් 1ශ; (1 inter-uterix curette removable handle); උගුට පාඕම්පිකරක ලොඩ ඇඩු රෝම්බූ 1ද, (1 pair large throat forceps; දකුණී, වෘත්තී, පැකැලුද, හැපුවලට පාඕම්පිකරක කුඩා, පෝම්බූ 2ද; 2 pairs surgical scissors, straight and curved on the flat; තැනිහිපි පිහිස දැසිඟ බැංජයන්ය; (about 1/2 dozen surgical knives;) වෙත තිශාරයක 1ද, (1 tongue depressors;) න්‍යායුවල්වලට පාඕම්පිකරක ඇඩු සැපා සහය 4ද, (several artery forceps); සර්ලිකාල් තොගෙරිවය 2ද, (2 surgical probes) සර්ලිකාල් තිරියකටර් 1ද, (1 surgical director;) පුහුල් ඉස්පිලිනටර් ඇඩු රෝම්බූ 1ද, (1 pair small splinter forceps) අසුදව ඇඩු රෝම්බූ 1ද, (1 pair pressing forceps) විඛල් වැක්ල් ඉත්තර ප්‍රිටික් සැමටර් 1ද, (1 double channel inter-uterix catheter) පෙනෙනා කොලේ පිකල් වොස්සල්ම 2ද, (2 gynicological volsellum) වෙළෙඳුර ගැනීය මේ අවුදු ඔහා නිව්‍යාය; පිහානේ “Every hour for Jesus” රතු සැක කළ එවකළලින් ඇඩු සැලුවෙස්සන් ආර්ථි එනෑ තිරලෝස්පූ 1ද, සුදු කොට ඊක නොකායාය 4ද, කුඩා 1ද, දෙදෙර යකුරු 1ද, රෝරය් ද්‍රෝවැලුකට එකකුකරපු රසුරය් දැල්ලෙනෙන්ස් රෝම්බූ 1ද, (E.C.E.) අකුරුද් සමඟ රත්තරය් අල්ලෙනෙන්ස් මොනොගුම් 1ද. අධික කාරකා, විමුපල් වුලා එක් ඇයේ. සි. නො. උචිතම් තේශ්‍යා.

ନୈତିକିତାର କ୍ଷେତ୍ର.

ඩී 1899 කුටු ප්‍රමි මය 20 වෙති දින කුටුවෙන් ගෙකිනි; කෙකු ක පින්ගල, කශාප, ව ගල් අල්ලගලද රස රු දක්වා ලේ 1d. අධ්‍යිකාරයා, කුටුවෙන් මර්කෙලිස් අජ්ප.

වති 1899 කුට්ටූ අගෝස්තු මස 31 වෙති දින පුත්වල්දම කාවේට්ස් රොලිස් සැවේස්ස්පැලුවන් අඛරේදී කහ පාට වාපිරේදී 1ක්. සොයාදුන් කෙනෙකුව රුපියල් 2ක් ක්‍රාන්කේදුන් 1ක් ලැබේ. අධිකාරී, විරණ්ඩාරී, පුත්වල් ලෙස.

දඩ්පිටියෝ යන්ව සෙදුණා.

ඩීසි 1899 සැප්තැම්බරු 10 දෙනිද රජකුපුරු යල්ලේව ව්‍යවහාරයෙන් මිසි Missy කාමය දරක වලිගෙ කොට්ඨර කාපාදුකී, බැවිඩා සහ පුදුවේ කළ සහ පූද්‍රවාශ්‍යී, දෙමුනු හැඳුවර පොත්සට්ටිරයර වර්ගෙන් ඩිල්ලියෙන්. අධිකිකාරයා, යල්ලේව ව්‍යවහාරයෙන් බඩිලුපු. ඇලලි ව්‍යුහන්මයා.

కృష్ణ జితని.

එම් 1899 කුටු ජූලි මස 21 වෙනි දින පටන් මිවිච්චීයේ බුදු ගෙඹුවෙහෙයාචි රජ්‍ය තැබුරයා ජ්‍යායිස්අප්ප කම ඇසි ලම්යා: රාජික, සිංහල; අක්‍රම, බුධියෙම්; කුලය, ගොඩිගම; රස්සාව, කුලුවියාය; වෘත්ත, අවුරුදු 12ක පටන ඇත; උස, අඩි 4.6; අගල් ටෝ; ගර්ඩර, සිංහය; පාට, දුම්රිරු පාටයි; හහය, පුත්‍රියි; පැහැලියි; කට, පුත්‍රියි; දෑස, තරිවිදියාව ඇත; අයේ, කළයි දියාවියි; ඉස්සෙස්, කළයි, ගර්ඩිපරියායින් කොළඹේ බිඳෙලා ඇත; වනකුලු කැලුක් ඇත; උපන් ගම සහ බොජා සැසියින් එදියලි සාමෙ, තැබෙන නොදුර ගිරුවා පත්‍රියාවේ මිදුදුයියේ ඔම්බුදු ගෙඹුවෙහෙයාචි; ගොඩියෙන් තිව ගැවසෙන නැත්, කදුරුපොළ තැබා, අම්බිලන් කොට, වැශිකාව්, කටගලුහුව, බලුවා, වර්ඩිර ඕස්පරය; හක්වාව, විශේෂික ආරචිවෙන් සිංහයාමි, තැන්දුය; ඇල්වල, විදු ආරචිව්වදු, මිදුදුයි පොලියි ඔපියරවත් මොසුව තොදුකාර දුනුම් ඇත. මේසු සියයෙන් පත්‍රියාවේ සැයැල් ගිවිත ඇත.

ଦେଖିବାରେ

ඩී.එස්. එස්.එච්. සිංහ 1898 කුමු අපේල් මය 26 වෙතින් දින අතික 1,524 දුරක්ෂ කොරෝන් අල්බෙල අනුබිමිරේ ප්‍රසිඩ්හර සිංහ හා සිංහල රිකිය පෙන්වූ සිංහට වැඩිහිටුව තිබුණු කරන්නේ නැතියා.

වලි 1898 ක්‍රියා ඇගෙනු විසින් එකී දින අඩුවින් 1,555 දරණ ගොරුණ අල්පින අභබරේ ප්‍රසිඩ්හර ස්ථිර ඒ. ඇම්. ඩී. කුරුස් පොලිසියට වැඩිදුරට ඕනෑම තුළ.

பொவின் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபசம்.

பிரகாசம் பிலிப்பு அல்லது சன்னதி பிலிப்பு, கஹகூ ம் ஆண்டு பங்குனியோ உசுங் திகதி, மூலைத்தீவு குறிச்சியில்ருக்கும் தண்ணீரைற்று என்னுமிடத்தில் நம்பிக்கைது ரோகம்பண்ணினுடெனக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வள் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; ரேமான் கத்தோலிக்கன் ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-சுடு ; உயரம்-டி அடி அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவள் ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, பலுதானமாதிரியாய் அல்லது அராவப்பட்டதாய் காணப்படுகிறது ; கண்கள்-சிறியவை, பூளைக்கண்கள் ; தலைமயிர்-இடைக்கிடை ரை, கத்திரிக்கப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சிரைக்கப்பட்டவை ; தலை-மொட்டை ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பானத்தைச் சேர்ந்த ஊர்காவற்றுறையிலிருக்கும் சுருவில் ; ஊசாருமிடங்கள்-வவனியா, மறி, மன்னார் ; கலியாணம் முடித்தவள் ; இரண்டு பிள்ளைகளும் குடும்பத்தாரும் சுருவில் என்னுமிடத்திலிருக்கிற்கள் ; இன்த்தோன்-சுருவில் பொலிஸ்விதானை, நீக்கலூப்பில்ஸை மலுவல்பில்ஸை ; ஊர்காவற்றுறை தலைமைகாரர்களுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும். சுருவில் என்னுடைத்தில் இவனுக்கு ஆதனமிருக்கு. மூலைத்தீவு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டாகக்கூம் விளங்கின் விலகக்கம் கக்கு.

வி. தில்லைநாதன், கறுக்கம் ஆண்டு சிற்திகரமாக உசங் திகதிக்கும் கூடங் திகதிக்குமிடையில், சென்னை ப்பட்டனத்தைச்சேர்ந்த மலபாரிலிருக்கும் நெல்லிமுண்டையில் டி. டபிஸ்டி. ஜோசுவ் என்பவருடைய ஒரு போனிக்குத்திரையையும் உஅடு ரூபாய் பெறுமதியான சாமான்களையும்பற்றியும் நம்பிக்கைத்துரோகம்பண்ணுள்ளென்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சிவியான்; சைவ சமயம்; தொழில்-ஸ்ரைடர்; வயது-ஏற்குறைய உடல்; உயர்ம்-ஏற்குறைய இடு அடி இடு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறவல்; முக்கு-கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்காளவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசை-அரும்புகிது; இரண்டு காதுகளும் தளைத்திருக்கு; உதடுகள்-கறுப்பு; முரசு-வெள்ளை; பிறந்தவிடம்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த சிவியாதெரு; பொதுயிருப்பிடம்-இயாழ்ப்பாணம்; ஓசாடுமிடங்கள்-டெகியோவத்தி, அன்சாவெலி, சண்டி, தோட்டங்கள்; கலியானம் முடியாதவன்; மாமன்மார்-சிவியாதெரு மேற்கு பொலிஸ் விதாஜை சங்கரப்பிள்ளை சின்னத்தம்பி, சிவியாதெருவிலிருக்கும் சுப்பிரமணியம், டெகியோவித்தயிலிருக்கும் இளையதம்பி; டெகியோவத்த பொலிஸ் விதாஜை காதர்தம்பிக்கும், டெகியோவித்தயிலிருக்கும் நாகநாசருக்கும் (தேயிலை பதனிடுவெர்), இயாழ்ப்பாணப் பொலிஸ் சார்ஜன் காந்தி கே. கந்தசாமிக்கும் இவளை நன்றாகத்தெரியும். மலபாராச்சேர்ந்த வழித்திறி எனதுமிடத்து நீத்தவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டவிலிருந்து கொழும்பு அவிசாவெலை பொலிஸ் நீத்தவான் களால் மேலெழுப்பட்டு கெட்குவாட்டர் பொலிஸ் சுப்ரீண்-நெடன்னட்ட வசமிருக்கிறது.

ராஜவர்தனகெதற சிரிமீ, காசுக் ம் ஆண்டு ஆளிமீ கள் ந் வ, டெல்லோட்டையில் வீடு இடித்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொல்ல சாதி; புத்த சமயி; தொலில-வேளாண்மை, கூலி; வயது-உறுபு; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி உ அங்குலம்; புஷ்டியான திரேகம்; பொதநிறக் கறுவல்; மேல்வாய் பல்லொன்று இல்லை; சுண்கள்-சிறியவை, வெள்ளை, உருளை; ஸ்ரீமமிர்க்கறுபடு, நீளம், பெரியகொண் கடையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-பெரியவை; கைப்பெருவிறல் ஒன்று காயப்பட்டிருக்கு; பிறங்க விடமும் பொதயிருப்பிடமும்-உட்கீவுகெட்டயிலிருக்கும் கனவாகோறளையைச்சேர்ந்த எக்கிரியா; ஊசாடுமிட கங்கள்-கட்டுக்கிட்டு தோட்டம், கொட்டக்காடிடிய; எக்கிரியாவில் வைப்பாட்டி ஒன்றுண்டு; இரண்டு சகோ தரிகளும் நாலு கோறளையைச்சேர்ந்த உட்நுவறையிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-துக்கிரியாப்பு, எக்கிரியாவிலிருக்கிறான்; மச்சான்-எக்கிரிய விதானை ரூஜவர்தனகெதற சிரிகாமி; கண்ணவா என்னுமிடத்திலிருக்கும் எம். என். பண்டாவுக்குப் புவால உக்குப்பண்டா ஆருச்சிக்கிறும் இவ்வைண நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலின் நீத்வான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறைதின் இலக்கம் கடைகூசு.

சின்னசாமி, காவுக்கம் ஆண்டு ஆடிமீர ககங்கி, சொயிசி தோட்டத்தில் வேலைமென்று பாரதராமாயக காயப்படுத்தினுடெனக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்து சமயி; தொழில் கலி; வயது-ஏற்குறைய உடி; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி கா அங்குலம்; பொதுநிறக் கறுவல்; முக்கு-கூரியது, பற்கள்-ஒழுக்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பொதுயிருப்பிடங்கள்-சொயிசி தோட்டம், ஈட்டன் தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-குமபல்வலை, சங்கிலிப்பள்ளம், புண்டலோயா; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-சொயிசி தோட்டத்திலிருக்கும் நல்லு கங்காணி: குமபல்வலையிலிருக்கும் அப்தல்காதருக்கு இலவேன நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உறசுகநா.

நண்சின்நல்லூருக்கிளே அல்லில் அப்பு, காக்கம் ஆண்டு ஆவணி மீருகை நடவடிக்கை அடியில் வேண்டுமென்று பாரசேர்ந்த எரியாகம அடன்னுதூவு என்னுமிடத்திலிருக்கும் கக்டிகாவத்தை தேதோட்டத்தில் வேணுமென்று பார நூரமாய்க் காயப்படுத்தினான் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச் சாதி ; கோக்கிவேலி ; ஏங்குறைய பத்தவருஷங்களுக்குமுன் நேயில்வேமில் வேலையாகவிருக்கும் மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருக்குச் சீழ் வேலையாய்மிருங்கவன் ; உயரம்-நீ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-மெல்லியது, தோற்றமானது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர் கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்பட மீஸ்யூன்டு ; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது ; முக்கிண் பக்கத்தில் அம்மைத் தழும்புகளும், இடுப்பில் ருந்த கீழாக தழும்பு-ஞம், வெடிப்புத்தழும்புகளும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சீர்ந்த சியா னுகோ ஹனையின் ருக்கும் கிரிபத்தொட ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, கண்டி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாண்டுதறை, களுக்குதறை ; கொஞ்சபாவில்லையிலிருக்கும் பள்ளியகே பிரிஸ் என்பவனுடைய மகள் ஜேன் என்பவளைக் கலியா ணம் முடித்தவன் ; இவனுடைய தாய் இப்பொழுத கண்டி கட்டுக்களையில் மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருடைய வீட்டிலிருக்கிறன் ; மகள்-மர்த்தினு, பாட்டியாரோடு இருக்கிறான் ; கொம்பனித்தெருவில்ருக்கும் மெஸ்டர் ஜே. சி. ஈபர்ற் என்பவருக்குச் சீழ் முன் கோக்கிவேலையாகவும், இன்னனாருமுறை கிழுண் ஓட்டல் கட்டத்துவக்கு மெபாழுது இதில் கூலிவேலையாயும் இருந்தவன் ; மாமன்-இன்னும் மெஸ்டர் ஜே. சி. ஈபர்ற் என்பவருக்குச் சீழ் வேலையாக இருக்கிறான் ; கனுத்துறையில் சினேகிதரும் இனத்தோர்களுமிருக்கிறார்கள் ; தச்சவேலையும் செய்கிறவன் ; மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருக்கும் இவருடைய வேலைக்காரனுக்கும், கெட்டம்பையிலிருக்கும் பள்ளியாடவேதுறுக்கிகே கெண்கறிக் அப்புவக்கும், கெட்டம்பையிலிருப்பவர்களாகிய பொலில் கொல்த்தாப்பல் சுந்தராவக்கும், கொன்னு அப்புவினுடைய மனைவக்கும், கண்டியிலிருக்கும் அநேகருக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும் கண்டிப் பொலில் நீச்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விடடியிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் A/கு அசை.

களவுபோனது.

காக்கம் ஆண்டு ஆவணியீர் கடுந் வ, வத்தோயில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : கஅநுக்.ம் இலக்கமுள்ள இரட்டஞடக்ஷேஸ் வெள்ளிக் கட்காரம் ஒன்று. சொந்தக்காரன், ஸ்ரோமானிஸ் பெறோ, முப்பண் தவறைன், வத்தோ.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்ட, சொழும்புத் துறைமுகத்தில் “கிளன்றைகல்” என்னும் புகக் கப்பலிலிருந்து : அமரிக்க எல்ஜின் துறந்தமுகம் துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத மெட்டல் கட்காரம் க, துறப்பை இனுத்தவுடன் வேலோகள் களன்டு வெளியே ஏடுக்கக்கூடும், சிறிய புகோடோ ஒன்றும், நடுவில் சதுரங்கமான தூவாரமுள்ள சௌகான நாணயம் ஒன்று தொடுத்த எல்பர்ட் பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், செப்பித்தான் எச். சில். அயசோனியா பேட்டன்ட், துறந்தமுகம், துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத கேசின் பின்பக்கம் வெளியில்வரக் கூடிய (புனைச்சலில்லை), உள்கேசில் மூன்று புத்தளை ஸ்கிரூ ஆணிச்சார்ஸ் அமரிக்க மெட்டல் கட்காரம் க, இலக்கம் தெரியாது, பொன் எல்பர்ட் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், ஜி. இ. வார்னர்.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்ட, வதுளையிலிருக்கும் “ரேஸ் பேங்க்” என்னும் வீட்டிலிருந்து : P என்று அடையாளம்போட்ட சிறு மேசைக்கத்திகள் கங், P என்று அடையாளம்போட்ட பெரிய மேசைக் கத்திகள் க, ஸ்மிள் க, S. H. Pearless என்று அடையாளம்போட்ட கை துடுக்கிற தவாய் உ, மேசைச் சிலை க, தொப்பி உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். எச். பியர்டன்ஸ் C. L. D. K. என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளோக் கோட்க, வளைந்த சீபு க. சொந்தக்காரன், கர்னல்ஸ் அப்பு, அப்பு.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்ட, நாவலப்பிடிமயில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தளை ப் பழக்கம் க, பித்தளை லாமபு க, சோமன் சிலை க, சுருக்கக்கறை சாறம் உ, தலை லேஞ்சி க, பெண்களின் வெள்ளீச் சட்டை உ, வெள்ளை பெணியன் க, வெள்ளைச் சிலை யார் உதி, ஆத்தை உடைவலக் கட்டி க, பம்பாய் வெள்ளிக் காப்பு கல், சில துறப்புகள் தொடுத்த வெள்ளிக் கங்கிலி க, பாக்குவெட்டி க, பூகைக்கண் கல்லுகள் ஏறக்குறைய கு, பேளைக் கட்சி உ, அம்பட்டன கத்தி க, கத்திரி க, பித்தளை திதாள் க, கண்ணுடி பீச்சாங் குள்க. சொந்தக்காரன், செயினுமகம்து.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்ட, கிரப்பான என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : மொய்தீன்பாவா பேர்ப்பட்ட காத்தை கீசன்ஸ் உ, பெரிய கோப்பைகள் கு, கடுதாசிகளாடங்கிய சிறு தசரப் பெட்டி க, மரப் பெட்டி க, வெள்ளித் தண்ணடை சோடு க, வெள்ளித் தெறி கூட்டம் க, சிவப்பு பட்டுக் கைலேஞ்சி உ, கறுப்புக் கை லேஞ்சி க, சிறக் கைலேஞ்சி உ, சிவப்பு பட்டனக் கைலேஞ்சி எ, நூலால் கி. கு. என்று கைத்திருக்கு, அரைப் பட்டுச் சாறம் உ, மோகனி சாறம் உ, வடக்கத்தை சாறம் உ, வெள்ளைத் துப்பட்டி கு, உள் சட்டை கை, சாதாரணமான உள்சட்டை கு, சால்வை க, வெள்ளைச் சிலை கு, கம்பி கைலேஞ்சி உ, ப. த. மா. அடையாளமுள்ள பித்தளைக் குடம் க. சொந்தக்காரன், பி. குப்பைத்தம்பி, கிரப்பான.

காக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உகந்ட, மருதாளை கும் திட்டவிசனிலிருக்கும் “டெட்டிலின் வில்லா” என்ற லீக்கப்படும் வீட்டுவிலிருந்து : காயம் விலிவிக்கும் குறடி க, வெட்டுக்காயங்களுக் கடுத்தகுறடி க, இண்டர் உட்ட றைஞ் சவுண்ட் க, எப்பிளிகேட்டர் (கறுப்பு வளைக்கூடிய) க, இண்டர் உட்டாவிகள் குறை (கைபிடி பிறம்பா பெடுக்கூடிய), பெரிய தொண்ணடக் குறடி க, காயங்களுக்கடுத்த கத்திரி உ, (தட்டைப்பக்கம் நேராயுள்ளது ம் வளைத்தும்), காயங்களுக்கடுத்த கத்திரிகள் ஏறக்குறைய கூ, நாக்கு ஒடுக்கி க, நரம்புக் குருகுகள் சிலது, இரண்வைத்திய சலாகை க, இரண்வைத்திய மெற்க்டர் க, சிறிய பற்றுப்போடுகிற குறடி க, புண்பரிசிரிப்பு செய்கிற குறடி க, இரண்டு குள்ளுயின் நீரிறக்கும் குழல் க, ஜினிக்கொலைஜிக்கல் வொல்செலும் க, செமொள் என்னும் ஓர்விதத் தோலில் ஆயுதங்கள் சுத்தப்பட்டிருந்து, சிவப்பு கறுப்பு நிறமுள்ள செல்வேசன் ஆமி கடிசாரம் க, Every hour for Jesus என்று முற்பக்க ஷையலில் எழுதியிருக்கு, வெள்ளைக் கோட்க அல்லது க, குடை க, கதவுத்துறப்பு க, சிறபொன் சுக்கிலியால் தெருஇத்த பொன் ஊசி சோடி க, E. C. E. எழுத்துகளுள்ள கூட்டெழுத்து பொன் ஊசி க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எஸ். சி. கே. ரட்னம், “டெட்டிலின் வில்லா.”

காணுமற்போனது.

காக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகந்ட, தொப்பித் தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து : மசள்கல் ஒன்று தொடி த்து பொன் சுக்கிலி க, இதினுடைய கொஞ்சுக்க பித்தளை. சொந்தக்காரன், மர்த்தெலிஸ் அப்பு, தொப்பித் தோட்டம்.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ககந்ட, புந்டலோயா கடைக்கெதருவக்கும் பொலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு மிகையில் சொந்தக்காரன் வசத்திலிருந்து : மஞ்சள் பட்டு வேட்டி க. வேட்டையைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு குபாய் உ நன்கொடை சொந்தக்காரனுள் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், வீரன் ஆசாரி, பூண்டலோயா.

அலைந்துபோனது.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமாதத்தில் இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கல்பொட தோட்டத்திலிருந்த, கலவன் ராதி நரியின் சாந்தமான தெரியர் சாதி பெட்டை நாய் ஒன்று, கறுப்பு வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, செஞ்சிதும் அடிவழிந்திலும் நீலப்புரிசினுண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டுக்கிறக்கு, “மிகி” என்று கூப்பிட வரும். சொகதக்காரன், மீஸ்டர் படின்யு. கெலில், கல்பொட தோட்டம்.

காணுமற்போனவன்.

காக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகந்ட திகதி அவக்கம் மிடெனியாஸ்வக்சேர்ந்த ஒழுட்டுவெகாக்கடயிலிருந்து நன்குத்துறியா கவானிஸ் அப்பு என்ப்பேர்கொண்ட பையெனுருவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கொய்க்கம் சாதி ; தொழில்-கூலி ; வயது-கூ ; உயரம்-சு அடி குக்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பில நிறம் ; மூக்கு-சிறியது, தட்டை ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்கடைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு சிலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டத் ; இடது காவில்-ஒரு தழு பு உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் கிறவாபத்து கிழக்கிலிருக்கும் மிடெனியாகவைச்சேர்ந்த ஒழுட்டுவெகாக்கடயிலிருந்து ; ஊசாரையிடங்கள்-துறுப்பொக்கு, அம்பலன்டொடாட, வாக்கொட, கட்டகல, தலவு, நளகம், வண்டிதுப்ப ; மாமி-வைசீன் ஆரூச்சிகே மிக்காமி, கக்மாண ; மிடெனியா பொலிஸ் அதிகாரிக்கும், எல்லல விதாளை ஆரூச்சிக்கும் இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். அநேக புத்தோவிலிருந்து ஒழுப்போனவன்று சொல்லப்படுகிறது.

விளம்பரம்

கக்கெட்டிகல மக்கிறு, காக்கது ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் உகந்ட திகதியைக்கொண்ட கடுசை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்குத் தேள்வையில்லை.

எ. எம். ய. குருஸ், காக்கது ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உகந்ட திகதியைக்கொண்ட கடுநிடு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்குத் தேள்வையில்லை.

L HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.